
Федеральное государственное бюджетное учреждение науки 
Институт физики Земли им. О.Ю. Шмидта 
Российской академии наук

ИФЗ • РАН
« лмчг- ПРИКАЗ N2 //f-

Москва
О прекращении 
деятельности центра 
коллективного пользования 
«Петрофизика, геомеханика 
и палеомагнетизм»

В связи с созданием научно-вспомогательного подразделения «Центр 
коллективного пользования ИФЗ РАН» (приказ 48/од от 16.05.2024 г.), на основании 
пункта 1. Положения о центре коллективного пользования «Петрофизика, геомеханика 
и палеомагнетизм» (утвержденному 04 апреля 2021 года),

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Прекратить деятельность центра коллективного пользования «Петрофизика, 
геомеханика и палеомагнетизм» с 16 мая 2024 года.
2. В связи с прекращением деятельности центра коллективного пользования 
«Петрофизика, геомеханика и палеомагнетизм,» прекратить действие следующих 
локальных нормативных актов и приложений к ним с 16 мая 2024 года.:
а) Приказ Директора ИФЗ РАН от 04 февраля 2021 года №9. О создании Центра 
коллективного пользования «Петрофизика, геомеханика и палеомагнетизм»;
б) Приказ Директора ИФЗ РАН о расширении приборной базы от 28 апреля 2023 года 
№45;
в) Приказ Директора ИФЗ РАН о расширении приборной базы Центра коллективного 
пользования «Петрофизика, геомеханика и палеомагнетизм» от 18 июля 2022 года №84- 
9-13;
г) Приказ Директора ИФЗ РАН от 21 декабря 2022 года №154. О расширении перечня 
выполняемых услуг Центра коллективного пользования «Петрофизика, геомеханика и 
палеомагнетизм».
3. Заведующему канцелярией ознакомить с данным приказом заместителей директора 
ИФЗ РАН и руководителей структурных подразделений ИФЗ РАН.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ИФЗ РАН / »  , ,
член-корр. РАН K j V L l  С.А. Тихоцкий

Приказ №. AL. от «/£» 2СКУг. 1 из 1 О прекращении деятельности
центра коллективного пользования 

«Петрофизика, геомеханика и 
палеомагнетизм»


